
 
 

 
 
 
 

Referat Skolebestyrelsesmøde 
 

 
 

Tidspunkt: Torsdag d. 19.6. 2025 kl. 18-20 på lærerværelset 
 
Fraværende på mødet: Pernille, Allan, AC (elevråd) og Kristoffer 
(elevråd) 

 
 

Dagsorden:  

  

25 - 32 Godkendelse referat 

  

25 - 33 Økonomiopfølgning 

 Bilag udleveres på mødet 

 Pt. står skolen med et forventet underskud på 132.000. Un-
derskud skyldes forhøjede personaleudgifter (vikar mm.) 
 

25 – 34 Nyt fra elevrådet 

 Tak for årets elevrådsindsat 

 Elevrådet har været meget velfungerende og engagerede. Det 
har betyder gode indsatser for undervisningsmiljø, det sociale 
fællesskab og i borgmesterpuljeforhandling. 

Der vælges nye elevrådsrepræsentanter efter ferien. Bestyrel-
sen er indforstået med at fortsætte samme ordning som i det-
te skoleår, hvor vi har haft tre elevrådsrepræsentanter tilknyt-
tet bestyrelsen, så det er lettere for elevrødderne at få hver-

dagene med skole, sport, fritidsjob og en bestyrelsespost til at 
hænge sammen 
 

25 – 35 Høringssvar Budget  

 Budgetforslag drøftes mhp. afgivelse af høringssvar 
Bilag: Budgetmateriale 

 Reduktioner 
Bestyrelsen peger på, at de gerne ser, at der stadig afsættes 
midler til sommercamp og feriekoloni til udsatte børn. 
Bestyrelsen bakker op om at reducere på ”undervisning af ple-
jeanbragte” og ”befordring af elever”. 
 
Udvidelsesforslag 

Ift. til Stærke skole og dagtilbud, så synes bestyrelsen be-
stemt, at der skal tilføres nogle penge til området. De bakker 
op om to-voksne i indskolingen men ser det som nødvendigt, 
at man kigger bredt på skoleområdet og også fokuserer på 

midler til mellemtrinet og udskolingen. De mener ikke, at en 
indsats i indskolingen på nogen måde kan stå alene i forhold 

til de kommende opgaver i forbindelse med flere børn i almen-
tilbuddene.  
 
Juniormesterlære. Her er det, siden budgetmaterialet blev ud-
sendt, meldt ud, at det kun er på Resen Skole, at der skal op-
rettes klasser. Derfor ser bestyrelsen, at der kun skal afsættes 
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Side 2 

 

det halve beløb til denne budgetudvidelse. 
 
Anlægsønsker 

Bestyrelsen ser gerne midler til bedre faglokaler, så alle skoler 
tilgodeses og ikke kun nogle udvalgte skoler. Derduover øn-
skes investering i bedre og mere fleksible læringsmiljøer på 
alle skoler. 
 

25 - 36 Høringsbrev vedr. økonomi på specialområdet 

 Budgetforslag drøftes mhp. afgivelse af høringssvar 
Bilag: Høringsbrev og Info vedr. høringsforslag 

 Bestyrelsen oplever, at høringsmaterialet er mangelfuldt og 
ikke forståeligt. Der mangler konsekvensberegninger både 

hvad der angår børnene og medarbejdere. Svært at gennem-
skue forslaget og dets konsekvenser på kort og lang bane.  

 

25 – 37 Høringssvar Ny Børne-Unge-Politik 

 Den nye Børne-Unge-Politik drøftes mhp. afgivelse af hørings-
svar 
Bilag: Høringsbrev og Børne-Unge-Politik 

 Bestyrelsen synes, at det er svært at se visionen i det nye 
materiale. Hvor har det rykket sig ift. Den tidligere politik på 
området. Der opleves en tendens til selvfølgeligheder, som er 

svære at omsætte til konkrete forandringer i praksis. 
Materialet er meget skrifttungt. Det er svært at orientere sig i. 
Bestyrelsen synes der mangler konkrete forslag til handletiltag 
og sammenhængen med ressourceallokeringen i kommunen. 
 

25 - 38 Kort status i forhold til næste skoleår – kvalitetspro-
gram, bustider mm. 

 LO informerer 

 Bustider er kommet. Noget ser fint ud, andet ser knap så fint 

ud ift. de nye ringetider. Der arbejdes videre med eforsøg på 

forbedringer. 
Valghold er sendt ud til udskolingen. Der oprettes 6 hold + 
mulighed for praktik og aftenhold på ungdomsskolen. Der har 
været positiv modtagelse fra elevernes side. 
Klubtilbud på mellemtrinet er under udarbejdelse. 
Der er sendt infobrev ud til forældre ift. kommende skoleår. 

 

25 – 39 Infopunkter fra LO 

 AB går på orlov kommende skoleår. Der er slået en fuldtids-
stilling op. Der er ansættelsessamtaler torsdag den 26. juni. 
Skolen er ene del af et kommunalt projekt, hvor man opretter 

fire trainee-stillinger – mulighed for læreruddannelse sammen 
med en 30%-stilling på en lokal folkeskole.Vi har fået ansat 
en trainee. Han hedder Kristian og han skal tilknyttes udsko-
lingen hovedsageligt. Økonomien til stillingen er tildelt sær-
skilt og ikke en del af budgettet. Han skal være ved os i 4 år. 

Skolen skal finde timer til mentorordning. Der er positive for-
ventninger til dette projekt. 

 

25 - 40 Evt. 

 Klassekvotienter på 7. årgang vendes. Ifølge folkeskoleloven 
er må en klasse have op til 28 elever i klassen uden, at der 

skal søges dispensation. Vi har to klasser med 28 elever i år. 
Der opleves positivt rød tråd samarbejde mellem skole og 
børnehave. 



 

 
Side 3 

 

Der spørges til køleskab i indskolingsklyngen. Skolen fasthol-
der, at der ikke opstilles køleskabe, da det et har givet meget 
bedre ro til spisningen, at børnene selv har styr på deres 

madpakker 
 

  

25 - 41 Bestyrelsen efter sommerferien 

 Vi aftaler dato for første bestyrelsesmøde og siger tak for ind-
satsen til afgående bestyrelsesmedlemmer 

 Første bestyrelsesmøde er mandag den 1. september 18.00-
20.00. 
Trine, Michael og Pernille udtræder af bestyrelsen. Der træder 

tre nye bestyrelsesmedlemmer ind efter ferien. 
 

 


